UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Specvlvm Magnvm Episcoporum, Canonicorum, Sacerdotvm Et aliorum Clericorum omnium tam Secularium quam Religiosorum**

**Tympe, Matthäus**

**[Köln], 1614**

77. Mercedem iustam soluere familiæ, & omni liberalitate eam prosequi,  
nec non pari amore omnes in ea complecti.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51447](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51447)

## SIGNVM LXXVII.

*Mercedem instam solvere familia, & omni  
liberalitate eam prosequi, nec non pari  
amore omnes in ea com-  
plecti.*

4. de consid.

Emhardus ad Eug. scribit: *Necessaria de mani-  
bus tuis accipiant, his contenti sint, tu vide ne ege-  
Carolum Borromeum Card. tradunt eum in tri-  
amasse suos omnes domesticos, non ut ser-  
bata viderent, sed ut filios & fratres & large suppeditasse,  
crebro oportebat, quia etiam quanquam nollet ab  
in verbi tibi seruire, spe vllius beneficij Ecclesiastici,  
iuramentum tamen merita pro ratione personarum,  
ioc. conque pro meritis cumulate remunerabatur. In-  
que alio etiam consueuerat, quotquot domi habe-  
re accre colloqui, interdum etiam cum singulis collo-  
milia etiam cum infimis, atque ex ipso stabulo, aut  
o milite quina vt resciret quomodo tractarentur, & ne  
od v. an fieret iniuria.*

hæc cum ipse in seipsum adeo esset seue-  
tamen in famulos omnem moderationem  
debat. Itaq; cum nocte ad sua studia surgebat,  
am si cuiquã onerosus esset, ipsemet manu sua lu-  
i virtute petebat ex lampade, quã ob hanc ipsã causã  
adũ, & cubiculo ppetuo ardere volebat. Ipse quo-  
eam fano anagnosti cū maturū erat, lumē deferebat  
antum filētio ne dormientē excitaret, vt cū per se ex-  
is tantū giceretur, accensã inueniret lucernã. Idem et  
cum

cum aliquis eorum ægrotaret iubebat eo  
minimo quam diligentissime curare, eiq; ma  
certos homines peritos & charitate flag  
præfecerat, ac subinde ab aliis domesticis  
volebat, & ipsemet etiam visitabat non  
nobiliores, sed infirmos tanta charitate, s  
te, vt nemo esset, cui non illa domini sub  
nitas morbum leuare videretur.

Etiam *Iulianus Casarinus* Card. familiar  
præcipuo quodam amore complectebatur  
uebat, in morbis ipse quoq; necessaria præ  
omnia, tum etiam vltro inuisebat, & con  
tur ægrotos, multisq; contigit, vt in eius  
bus cum magno suo solatio spiritum De  
derent.

*Facilitas in  
tolerando  
est index in  
sita graui  
tatis. Et im  
patientia  
Et morosi  
tas indicat  
leuitatem.*

*Pium II. Pontif.* ferunt hanc humanit  
omnes (non quosdam duntaxat) famulos  
se, vt cum inscitia aut etiam ignauia & ne  
tia peccaret, paterna potius charitate eos  
neret, quam seuera obiurgatione exciperet.  
Si autem pater familias nimium se ded  
suis domesticis ac nimis familiariter eum  
beat (nisi ei familiaritas ex officij, quod ge  
cessitate proueniat) nascuntur in familia  
amulationes, delationes, iurgia, sermo  
non in eum solum qui amatur, sed in ip  
trem familias erumpunt, quoniam omne  
gnantur, vnum sibi deo præferri, & qui  
ris præferuntur, vt plurimum in soleseunt  
uore inflati sensimque non solum in a  
sed in ipsum etiam dominum  
dominantur.